
UCHWAŁA NR XXXIV/7/2021
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 7 maja 2021 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/4/2013 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa zmieniona uchwałami Nr XLIV/2/2014 
Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 kwietnia 2014 r. oraz Nr XIV/2/2015 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 
26 listopada 2015 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mrągowie 

Henryk Nikonor

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 1



 

 

                                      Załącznik do uchwały Nr XXXIV/7/2021 
                  Rady Miejskiej w Mrągowie 

               z dnia 07.05.2021r. 
 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA MRĄGOWA 

ROZDZIAŁ 1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, 

dotyczące wymagań w zakresie:  
 

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmujących  
co najmniej papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady, 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców miasta, które zapewniają przyjmowanie odpadów komunalnych: 
wymienionych w pkt 1, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków  
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego                                                     
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz tekstyliów i odzieży, a także popiołów z palenisk 
domowych, 

3) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, 

4) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 
5) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych    

bądź w innych źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

6) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów, 

7) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

8) innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami,  
9) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku.  

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 1



10) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach, 

11) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów  
jej przeprowadzania.  

 
§ 2.  Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w:  

1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.,  
2) ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.,  
3) ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015r.,  
4) ustawie o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 10 grudnia 2020r.,  
5) ustawie o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

ROZDZIAŁ 2 

Wymagania w zakresie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki z uwzględnieniem pojemności określonej 
w rozdz. III, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych,  

2) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych do pojemników lub 
worków przeznaczonych do ich gromadzenia w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

3) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych obejmującej następujące rodzaje 
odpadów:  

a) papieru, 
b) szkła, 
c) tworzyw sztucznych, 
d) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
e) metali, 
f) bioodpadów, 
g) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
h) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
i) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  
j) odpadów niebezpiecznych, 
k) przeterminowanych leków i chemikaliów, 
l) zużytych baterii i akumulatorów, 
ł)    zużytych opon, 
m) popiołu, 
n) odpadów z tekstyliów i odzieży, 
o) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igieł i strzykawek. 
 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 
 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 2



3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  
a) odprowadzania powstających ścieków do sieci kanalizacyjnej lub zbiornika 

bezodpływowego,  
b) na terenie nieruchomości nie przeznaczonej do użytku publicznego,  
c) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości 

oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 
 

4. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach tego 
przeznaczonych, w sposób umożliwiający ich usunięcie i zagospodarowanie.  

 
§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych: 
1) Odpady komunalne zebrane selektywnie należy zbierać do worków lub pojemników, o których 

mowa w rozdz. III lub przekazywać do miejsc odbioru zgodnie z poniższymi zasadami:  
a) papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale, a także szkło należy 

gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać firmie 
odbierającej odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub dostarczać  
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) bioodpady należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych workach lub pojemnikach 
ustawionych w uzgodnieniu z zarządcami nieruchomości i przekazywać firmie odbierającej 
odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w aptekach lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

d) odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte opony, odpady z tekstyliów i odzieży oraz odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

e) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach sprzedaży baterii  
i akumulatorów lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub 
gromadzić w formie "wystawki" i przekazywać firmie odbierającej odpady komunalne  
w terminach odbioru tych odpadów lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy 
gromadzić w formie "wystawki" i przekazywać firmie odbierającej odpady komunalne  
w terminach odbioru tych odpadów lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; w przypadku zabudowy wielorodzinnej odpady wielkogabarytowe 
należy zbierać w miejscu przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych; 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe, z remontów budynku lub lokalu mieszkalnego, należy 
zbierać selektywnie w pojemniku ustawionym przez firmę odbierającą odpady  
i oznakowanym numerem odpowiadającym właścicielowi, na którego żądanie pojemnik 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 3



zostanie ustawiony. Ponadto odpady te mogą być przekazywane we własnym zakresie  
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

i) popiół należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych workach lub pojemnikach  
do gromadzenia popiołu ustawionych w uzgodnieniu z zarządcami nieruchomości  
i przekazywać firmie odbierającej odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów 
lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zapewnia przyjmowanie 
wszystkich frakcji odpadów wymienionych w pkt 1 pochodzących z nieruchomości 
zamieszkałych. 

3) Odpady zebrane selektywnie odbierane będą z miejsca, do którego można dojechać pojazdem 
specjalistycznym; właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem wystawić 
odpady przed teren nieruchomości, chyba że worki/pojemniki do selektywnej zbiórki 
usytuowane są w wydzielonym na terenie nieruchomości miejscu, do którego przedsiębiorca 
ma bezpośredni dostęp, nie wymagający wejścia na teren prywatny.  

4) Warunkiem uznania, że odpady, o których mowa w pkt 1 lit. a i b są zbierane w sposób 
selektywny, jest brak możliwości wykazania w pojemniku lub worku przeznaczonym na dane 
odpady selektywnie zebrane, odpadów, które powinny zostać umieszczone w odrębnym 
pojemniku lub worku zgodnie z przepisami Regulaminu. 

5) Właściciele nieruchomości, na terenie których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają 
bioodpady, mogą je kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby; dopuszcza się 
spalanie drobnych gałęzi drzew i krzewów o ile nie zawierają substancji niebezpiecznych. 

6) Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka na odpady biodegradowalne  
w przypadku zadeklarowania przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych. 

7) Za kompostownik przydomowy uznaje się otwarty lub zamknięty pojemnik znajdujący się na 
terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, w którym 
bioodpady, stanowiące odpady komunalne pochodzące z tej nieruchomości, poddawane są 
procesowi kompostowania. 

 

 

ROZDZIAŁ 3 

Rodzaje i minimalna wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania dotyczące warunków ich 

rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 

§ 5. Określa się rodzaje i pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości w Mrągowie:  

 
1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w: 

1) koszach ulicznych o pojemności od 20 l do 70 l,  
2) pojemnikach o pojemności 60 l, 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

 
2. W przypadku odpadów niesegregowanych (zmieszanych) dopuszcza się:  

1) stosowanie worków w przypadkach, gdy dojazd śmieciarką jest utrudniony lub 
niemożliwy,  

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 4



2) stosowanie kontenerów o pojemności 7000l dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych 
w przypadku ograniczonego terenu do ustawienia pojemników wymienionych w ust. 1 
pkt 2. 
 

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować: 

1) worki o pojemności 60 l, 120 l,  

2) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 1500 l. 

 

4. Pojemniki i worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych oznacza się odpowiednio 

w sposób następujący: 

1) Papier - kolor niebieski - napis „PAPIER” 
2)   Tworzywa sztuczne razem z  opakowaniami  wielomateriałowymi i metalami  - kolor żółty 

- napis „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE” 
3)   Szkło - kolor zielony – napis „SZKŁO” 
4)   Bioodpady -  kolor brązowy – napis „ BIO” 
5)   Popiół -  kolor szary  
6)   Odpady niesegregowane (zmieszane) – kolor czarny. 
 

§ 6. Określa się minimalne wielkości pojemników do zbierania odpadów komunalnych: 

1. Nieruchomości zamieszkałe i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe winny być wyposażone  
w pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych  
o pojemności uwzględniającej cykl odbioru oraz minimalną tygodniową normę ilości odpadów 
wynoszącą 30l na mieszkańca, jednak co najmniej  jeden pojemnik 60l na każdą nieruchomość.  

2. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, winny 
być wyposażone w pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uwzględniające następujące minimalne tygodniowe normy ilości odpadów oraz 
cykl odbioru: 
1)  przedszkola i żłobki - 3 l na każde dziecko i pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l,  
2) szkoły wszelkiego typu - 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika, jednak  

co najmniej jeden pojemnik 120 l,  
3)  budynki użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biura - 10 l na każdego 

pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l,  
4) lokale handlowe - 20 l na każde rozpoczęte 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na lokal,  
5) lokale gastronomiczne (restauracje, bary i inne obiekty gastronomiczne) - 20 l  

na jedno miejsce konsumpcyjne (dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych 
na zewnątrz lokalu), jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na lokal,  

6) zakłady usługowe i produkcyjne - 10 l na każdą osobę pracującą, jednak  
co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l,  

7)  internaty, pola namiotowe, kempingi, inne tereny przeznaczone na podobne cele - 20 l na 
jedno łóżko lub jedno miejsce noclegowe, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
1100 l,  

8) ogrody działkowe - 20 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 31 
października każdego roku i 3 l poza tym okresem, jednak co najmniej jeden pojemnik  
o pojemności 120 l,  

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 5



 
§ 7. Ustala się zasady rozmieszczenia pojemników do zbierania odpadów na terenach   

 przeznaczonych do użytku publicznego: 

1. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo - usługowe, przystanki 
komunikacyjne, parki obowiązkowo są wyposażone w kosze uliczne przez właścicieli 
nieruchomości. 

2. Na przystankach komunikacyjnych powinny być rozstawione kosze uliczne, które należy 
lokalizować w sąsiedztwie przystanku. 

3. Na drogach publicznych posiadających urządzone chodniki, innych terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego kosze uliczne powinny być rozstawione w odległości nie mniejszej niż 
co 200 m.  

 
§ 8. Ustala się następujące zasady dotyczące korzystania z pojemników na odpady komunalne: 

1. Każda nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) oraz w pojemniki lub worki  
do zbierania odpadów selektywnych określonych §  5. 

2. Dopuszcza się wspólne korzystanie przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości 
z jednego lub kilku pojemników na odpady komunalne,  uwzględniając  minimalne tygodniowe 
normy ilości odpadów oraz cykl odbioru.  

3. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 1100l i 1500l przeznaczone dla 
nieruchomości wielorodzinnych powinny znajdować się w gnieździe razem  
z pojemnikami do zbierania odpadów zmieszanych i obsługiwać maksymalnie 500 osób. 

§ 9. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym w szczególności poprzez 
stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez 
ich dezynfekcję co najmniej 2 razy do roku, a pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) 
dodatkowo w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1 raz w miesiącu. 

 
§ 10. 1. Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych rozmieszcza się  
w wyznaczonych miejscach gromadzenia odpadów komunalnych. 
2. W sytuacji, gdy w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych znajdują się pojemniki przynależne 
zarówno do części zamieszkałej, jak i niezamieszkanej tej nieruchomości właściciel nieruchomości 
wyodrębnia pojemniki dla każdej z tych części i oznacza je w sposób pozwalający ustalić, której części 
nieruchomości dany pojemnik dotyczy.  
 
§ 11. 1. Na drogach publicznych oraz na nieruchomościach służących do użytku publicznego należy 
stosować kosze uliczne o pojemności określonej w niniejszym Regulaminie.  
2. Kosze uliczne powinny posiadać konstrukcję uniemożliwiającą wydostawanie się z nich odpadów 
pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 
 

 

ROZDZIAŁ 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 6



§ 12. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu   nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH  

                               
RODZAJ ODPADÓW 

 
OKRES 

 
ZABUDOWA 

JEDNORODZINNA 

 
ZABUDOWA 

WIELORODZINNA 

 
NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE 

1. 2. 3. 4. 5. 

 
 

Niesegregowane 
odpady komunalne 

(zmieszane) 

 
 

przez cały 
rok 

 
 

jeden raz  na dwa  
tygodnie, przy czym  

w okresie  
od 1 kwietnia do 30 
września - jeden raz 

w tygodniu 

trzy  razy  
w tygodniu 

(dopuszcza się  
w zabudowie 

wielorodzinnej 
nieosiedlowej 

odbiór dwa razy 
w tygodniu, o ile 

nie będzie to 
powodować 

przepełnienia 
pojemników) 

 
nie rzadziej niż  

jeden raz na dwa 
tygodnie , 

dopuszcza się 
jednorazowy 
dodatkowy 

odbiór  
po zgłoszeniu 

właściciela 
nieruchomości 

Szkło  
 
 
 

przez cały 
rok 

 
 

 
 
 
 

jeden raz na dwa 
tygodnie 

 
 
 

 
 
 

nie rzadziej niż 
jeden 

raz w tygodniu 
 
 

nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa 

tygodnie, 
dopuszcza się 

odbiór jeden raz 
na miesiąc 

w przypadku 
gromadzenia 
odpadów w 

worku 

Tworzywa sztuczne, 
w tym opakowania 
wielomateriałowe  

i metal 

 
Papier 

 
 

Popiół  

 
od 01 

października  
do 30 

kwietnia 

 
 

jeden raz na dwa tygodnie 
 
 

 
 
- 
 

 
 

Bioodpady 
 
 

 
od 01 

kwietnia  
do   

30 listopada 
 

jeden raz na dwa 
tygodnie,  

dodatkowo  
w styczniu i lutym 

zbierane będą 
choinki 

jeden raz  
w  tygodniu,  
dodatkowo  

w styczniu i lutym 
zbierane będą 

choinki 

 
 
- 
 

Zużyty sprzęt 
elektryczny  

i elektroniczny 

 
 

 
jeden raz  

na miesiąc,  

 
 
- 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 7



Odpady 
wielkogabarytowe 

(meble) 

jeden raz  
na miesiąc 

po uprzednim zgłoszeniu  
do Urzędu Miejskiego  

w Mrągowie 

 

 
Odpady budowlane  

i rozbiórkowe 

 
 
- 

pojemnik ustawiony przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady  

i oznakowany numerem 
odpowiadającym właścicielowi,  

na którego żądanie pojemnik zostanie 
ustawiony 

 
 
- 

Kosze uliczne  
 

przez cały 
rok 

 
 
- 
 

 
 
- 
 

 
nie rzadziej niż 

jeden raz  
w tygodniu 

 

Tereny 
przeznaczone  

do użytku 
publicznego 

 

§ 13. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy nieruchomości 
zamieszkałych mogą bezpłatnie oddawać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się  
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane  
i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży a także popiół z palenisk domowych. 

 
§ 14.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia systematycznego usuwania 

nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, nie rzadziej niż wynika to  
z pojemności zbiornika oraz ilości pobranej wody na cele bytowe, określonej na podstawie 
wskazań wodomierza lub norm zużycia wody, w terminach zapewniających właściwy stan 
sanitarno-porządkowy, z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na pół roku. 

 

ROZDZIAŁ 5 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 1. W celu zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, należy  
w szczególności: 

1) kupować produkty zapakowane w minimalną ilość opakowań, 
2) zastępować, jeśli jest to możliwe, produkty i opakowania nie nadające się  

do odzysku lub nie ulegające biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi lub 
kompostowaniu, 

3) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, 
4) kupować produkty w koncentratach, 
5) stosować produkty o wydłużonym okresie używalności i trwałości np. baterie nadające się 

do ponownego naładowania, torebki płócienne lub inne wielokrotnego użytku, 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 8



6) stosować produkty, które w wyniku zużycia mogą być wykorzystane ponownie  
po wymianie ich części lub uzupełnieniu, np. długopisy z wkładami wymiennymi, środki 
czystości z możliwością ich ponownego napełnienia. 

 
2. W celu zmniejszenia objętości odpadów oraz racjonalizacji procesu segregacji należy: 
1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku  

na odpady surowcowe, 
2) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed 

umieszczeniem w pojemniku na odpady. 
 
 

ROZDZIAŁ 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 16. 1. Nieruchomości, na których przebywają swobodnie zwierzęta domowe, winny być 
zabezpieczone w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierząt poza ich 
obszar.  

 
2. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do zapewnienia opieki nad nimi  

w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa dla zdrowia i życia  
lub uciążliwości dla ludzi. 

 
3. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe jest zobowiązana do natychmiastowego uprzątnięcia 

zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym oraz umieszczenia ich w 
specjalnie oznakowanym pojemniku lub w przypadku ich braku, w koszu ulicznym.  

 
4. Obowiązek określony w ust. 3 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników                        

 i psów asystujących osoby niepełnosprawne. 
 

 

ROZDZIAŁ 7 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej 

 

§ 17. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach Miasta wyłączonych  
z produkcji rolnej, na obszarach w obrębie ulic: Królewieckiej, Żeromskiego, Ratuszowej, 
Warszawskiej, Małej Warszawskiej, Małego Rynku, Kościelnej, Roosevelta, Traugutta, 
Chopina, Mrongowiusza, Sobczyńskiego, Szkolnej, Konopnickiej, Wolności (do ul. 
Harcerskiej), Wojska Polskiego (od posesji nr 2 do ul. Dziękczynnej), Grunwaldzkiej, 
Mazurskiej, Kościuszki, Bohaterów Warszawy, Moniuszki, Dolnego Zaułku, Pl. Kajki, 
Mickiewicza, Brzozowej i Rynkowej. 

 
2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także pozostałych terenów nie 

wymienionych w ust.1, a zajętych przez budownictwo wielorodzinne, zwarte jednorodzinne, 
instytucje użyteczności publicznej, obiekty handlowe, hotele, strefy przemysłowe. 

 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 9



3. Na pozostałych obszarach miasta Mrągowa na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
dopuszcza się możliwość utrzymania zwierząt gospodarskich wyłącznie wtedy, gdy są 
spełnione łącznie następujące warunki:  
1) utrzymanie zwierząt jest prowadzone wyłącznie w pomieszczeniach, które  zapewniają 

warunki do chowu danego gatunku zwierząt,  
2) zwierzęta nie są utrzymywane poza pomieszczeniami przeznaczonymi  

do ich utrzymania,  
3) usuwanie odpadów i nieczystości powstałych w związku z utrzymaniem zwierząt i nie 

składowanie ich na terenie nieruchomości,  
4) uniemożliwione jest wydostawanie się zwierząt z pomieszczeń przeznaczonych do ich 

utrzymania, a w szczególności ich przedostawanie się na tereny sąsiednich posesji.  

 
ROZDZIAŁ 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  
1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,  
2) na których usytuowane są budynki i budowle służące do chowu i utrzymania zwierząt 

gospodarskich,  
3) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturowych i oświatowych oraz 

obiektów zbiorowego żywienia,  
4) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych albo gospodarki 
odpadami. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku  
w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia oraz od 1 października do 31 października.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: RGEPH-NQYJD-OIQQJ-IUCTE-ZZBHZ. Podpisany Strona 10




